l,"
мини с тЕр ство нд).ки и в ысшЕг о оБрАзовАниrI р о с сиЙско Й

федер альное го судар ственноgЕ#friАНКбр азовательное учреждение
высшего оODilзованиrl

<СаратовскаягосЁарсг"":tfi
rф?r"цдическаяакадемиJI>

tr^.//, "Iдaf

рАспор-rDкЕниЕ

г. Смоленск

Об организации учебного процесса
с 8 по 13ноября 202lгода
в Смоленском филиале
ФгБоУВо <(сгЮА>

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшого

образования Российской Федерации от 2 ноября 202I года М 999

кО деятсльности организаций, находяцIихся в ведении Министер ства науки

и высшего о бр азования Р о ссийской Федер ацииD, р аспоря)кением ФГБОУ В О

(СГЮА> от3 ноябр я202| годаJ\Ь 64 << Об организации учебного процесса

с 8 по 1З ноября 2021 года>, с учетом эпидемиологической оботановки в

смоленской области

Считаю необходимым:

1. Установить на период с 8 ноября2021 года по 13 наября202|

года для о бучающихся очно й формы о бучения р ежим дистанцио нной р аботы

с использованием Интер нег платформы ZOOM.

2. Заведующей учебно-методическим кабинетом Горлачевой И.Н.

довести информацию об

с 8 ноября2021 года по 13

педагогических р аботников.

3. И.о. заведующим кафедрами обеспечить контроль за

осуществлением учебного процесса преподавателями и обучающимися

Смоленского филиала ФГБОУВО (СГЮА>> в соответствии с действующим

расписанием учебных заrrятий с применением дистанционных

организации учебного процесса в период

ноября 2021' года до сведения обучающихся и

о бр азовательньD( технологий в уста но вл енные ср оки.

lts /60*/"Lt

4. Системному администратору Смоленского филиала ФГБОУ ВО

(СГЮА> Семля<овуИ.Н. обеспечитъ в полЕом объеме функционир ование

Интер нет платфор мы ZOOM для цр оведения учебных заtulтий в Смоленско м

филиале ФГБОУ ВО (СГЮА).

5. Заместителlо директора Граrrделлкову Д.В. 0беспе.tрlть

бесrrеребойныр_1 доЁтуп обучающихся к электронной илlфорьяационно-

обр азовirтельной ср еде, включаIощейr в себя электр о нные инфор мациOнны е

р есур сы, эл екlр онны е о бр аз ов атольны е р есур сы.

6. Пр едседатеJIю Студенческого совета Селивер стовой А. С. обеспечить

проведение информационно-разъяснительной работьт среди работников и

о бучаюпд,rхся по вопр о сам пр о филактики новой кор она в ир усн о й ин ф екции

(COVID-19), в том числе с привлечением Студенческого совета к указанной

р аб оте, о бр атив осо бое внимание на пр о фшlактические мер ы, напр а в леЕны е

на сохр анение здоровья.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжениlI оставляю за

собой.

Щир ектор Смоленского филиала
ФГБОУ ВО КСГЮА> Р.С. Кашанский